
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021071500266

266

Nº 132, quinta-feira, 15 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 060/2020
CONTRATADA: GRADUS CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 10.256.367/0001-24. CONTRATANTE:
Município de Lauro de Freitas. Processo Administrativo: 14674/2020. Licitação:
Concorrência Pública nº 004/2019. Objeto do Contrato: contratação de empresa
especializada para execução de obras de pavimentação de ruas - ETAPA 3 - LOTE 1 -
BAIRRO BURAQUINHO (PORTÃO 00SOL); ETAPA 3 - LOTE 2 - BAIRRO PORTÃO; E A ETAPA
3 - LOTE 3 - BAIRRO ITNGA EM LAURO DE FREITAS - CARTA CONSULTA FINISA Nº
519.28341. Objeto do Aditamento: Aditivo de prazo por mais 04 (quatro) meses, com
termo inicial em 11/12/2020 e termo final em 11/12/2021, com base no art. 57, §1º, inc.
II da Lei Federal 8.666/93, sem qualquer reajuste, utilizando-se de saldo contratual
existente. Dotação Orçamentária: 0900.1320.449051.90.

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021/SMS BB 862843

A Comissão da Secretaria Municipal de Saúde, torna público a apresentação de
CONTRARRAZÕES do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021COPEL/SMS, que tem como objeto
Registro de Preço para contratação de empresa para o fornecimento de Gases Medicinais
com a Locação de Cilindros, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde
neste Município, impetrado pela empresa: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA ,
verificado sua TEMPESTIVIDADE, damos o acolhimento. O inteiro teor do mesmo encontra-
se à disposição dos interessados na Comissão.

Em, 13 de julho de 2021
DENISE DE SOUSA ALVES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021/SMS BB 869606

Repetição

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o PE nº 005/2021/SMS.
Objeto: Registro de Preço para aquisição de SOROS E SOLUÇÕES para atender as Unidades
de Saúde do Município de Lauro de Freitas - BA. Abertura de Proposta: 27/07/2021, às 08
horas e 30 minutos, Disputa: 27/07/2021, às 10 horas (Horário de Brasília). O Edital
encontra-se disponível nos endereços eletrônicos http://www.licitações-e.ba.gov.br. ou
http://transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br/index.php?url=licitacoes/editais. Tel.: (71)
3369 - 9911.

Em, 14 de julho de 2021
DENISE DE SOUSA ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 883672 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021, no dia 27/07/2021 às 08:30h, para
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de recapagem de pneus
dos veículos a serviço da Frota Municipal, através do SISTEMA REGISTRO DE PREÇO S ,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência -
Anexo I do Edital. Edital disponível nos sites: www.maracas.ba.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br. Maiores informações T:(73)3533-2121

ANTONIO LUIZ NUNES GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021-PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que a licitação anteriormente marcada para o dia 06/07/2021 às 14h00min será
realizada no dia 28/07/2021 às 09h00min, no site https://www.comprasnet.gov.br/. OBJETO:
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresas visando aquisição de
pneus destinados à manutenção da frota do município de Matina-Ba. O Edital encontra-se
disponível no site: http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.comprasnet.gov.br/ e na sede da Prefeitura
Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min
e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022. Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021-PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos interessados,
que realizará licitação em 27/07/2021 às 16h00min, no site https://www.comprasnet.gov.br/. OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos (lixo
urbano), limpeza e conservação de vias e bens públicos do município de Matina - Bahia. O Edital encontra-
se disponível no site: http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.comprasnet.gov.br/ e na sede da Prefeitura Municipal
de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às
17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.matina.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021-PP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação em 27/07/2021 às 08h00min, na sede da Prefeitura
Municipal de Matina. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de
empresas para fornecimento de óleos lubrificantes para o município de Matina/BA. O Edital
encontra-se disponível no site: http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes,
no e-mail licitacao@matina.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal de Matina, maiores
informações no Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min.
Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.matina.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021-PP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação em 27/07/2021 às 14h15min, na sede da Prefeitura
Municipal de Matina. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
publicações de matérias dos atos oficiais e publicidades legais da Prefeitura Municipal de Matina
- Ba em Jornal Grande Circulação no Estado da Bahia e no Diário Oficial da União. O Edital
encontra-se disponível no site: http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes,
no e-mail licitacao@matina.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal de Matina, maiores
informações no Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min.
Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.matina.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021- PE
Repetição

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que a licitação Pregão Eletrônico nº 010-21PE teve seu edital retificado,
ficando remarcada a sessão de disputa para a data do dia 28/07/2021 às 14h30min, no site
https://www.comprasnet.gov.br/. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para aquisição de motores submersos e materiais elétricos
(bombeadores, chaves de partida, painéis de comando, cabos elétricos) e para
fornecimento/prestação de serviços de rebobinamento, conserto e manutenção de
motobombas submersos, centrífugas, estacionárias, chaves e painéis de ligação elétrica de
equipamentos instalados pela secretaria de agricultura e meio ambiente da prefeitura
municipal de Matina-Ba. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.comprasnet.gov.br/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 991130022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

Em 14 de julho de 2021.
GISELE SILVA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AV I S O

Aviso de Edital de Seleção de Grupos culturais e Bandas nº 002/21. Abert.: 14/07/21 à
21/07/21. Obj.: abertura das inscrições para seleção de grupos culturais e bandas musicais
para apresentações nos festejos da feira de arte e cultura e aniversário da cidade virtual
de Miguel Calmon - edição 2021. Edital e demais informações e atos posteriores na
Prefeitura de Miguel Calmon e no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74
3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

Abert.: 26/07/21 às 09:00h. Obj.: registro de preço para eventual contratação de empresa
que forneça livros para a educação infantil atendendo aos pré-requisitos descritos pela
equipe pedagógica da rede municipal. Edital e demais informações e atos posteriores na
Prefeitura de Miguel Calmon e no site: www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br T: 74
3627-2121.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021

Abert.: 27/07/21 às 09:00h. registro de preço para eventual contratação de empresa para
formação mensal para professores da educação. Edital e demais informações e atos
posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br T: 74 3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021

Modalidade: Pregão Presencial nº 020/2021, Tipo: Menor Preço por Lote, Sessão Prevista
Para: dia 27/07/2021, às 09h30min. Objeto: Constitui objeto da Presente Licitação o
REGISTRO DE PREÇOS de futuras aquisições de Materiais de Consumo, Higiene e Limpeza,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e demais Órgãos
deste Município. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no setor de licitações com a CPL, AV. Jonas Carvalho, 125, centro, CEP - 44.745-
000 - Mirangaba- Bahia, das 8:00 às 12:00 horas e/ou através do e-mail
pmmlicitacao2021@gmail.com ou Tel: 74 3630-2113.

CO M I S S ÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 171/2021. O Município de Monte Santo no Estado da
Bahia, torna público, para conhecimento dos interessados, a publicação do Edital de
Licitação, da CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021, cujo objeto é a aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para prover os kits
da merenda escolar que serão distribuídos na forma da Lei nº 13.987/2020 e do art. 2º da
Resolução FNDE nº 02/2020. O recebimento da documentação e do projeto de venda
ocorrerá no dia 15/07/2021 até 05/08/2021. A sessão ocorrerá no dia 05/08/2021 às
08h30min. Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de
Monte Santo, na Praça Professor Salgado, nº 200, Bairro Centro, no horário das 08h00min
às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira ou pelo e-mail:
copelmontesanto@gmail.com.

Monte Santo - BA, 14 de julho de 2021.
DANILO RABELLO COSTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO. O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna
público, para conhecimento dos interessados, a revogação do Pregão Eletrônico nº
039/2021, conforme artigo 49 da Lei 8.666/93. Cujo objeto é a contratação de empresa
para o fornecimento de massa asfáltica usinada a quente (CBUQ), para aplicação a frio,
preparada com CAP 50/70, pó de pedra e pedriscos, para aplicação a frio em manutenção
corretiva. O Edital sofrerá alterações, que envolvem alterações na proposta de preço,
conforme determina artigo 21, §4º da Lei 8.666/93, será publicado novamente, para que
ocorra em uma nova data.

Em 14 de julho de 2021.
SILVANIA SILVA MATOS

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

A CPL da PM de Nova Canaã - BA realizará licitação em 02 de agosto de 2021
às 08:00hs, em sua sede para Construção de Quadra Coberta Poliesportiva, a ser
implantada na região de Itajaí no Município de Nova Canaã - Bahia. Edital na sede. T: (73)
3207 2630. Divulgação dos outros atos- Diário Oficial-site: www.novacanaa.ba.org.br.

Em 14 de julho de 2021.
ANA PAULA M. DA SILVA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-15T03:06:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




